
 

 

PASQYRË 
e titujve të temave për punime të doktoraturës të pranuara nga Këshilli Mësimor-Shkencor i Fakultetit 

 

 

Titulli i temës 
Vendimi për 

pranimin e temës 
Mentori 

Vendimi për 
caktimin e mentorit 

Kandidati 

Fakulteti Ekonomik 
Shkenca Ekonomike 
Drejtimi: Financa 
“Efektet e bashkëveprimit të politikës 

fiskale dhe monetare në rritjen 

ekonomike në Republikën e Maqedonisë  

së Veriut” 

14-309/1 

10.04.2020 
Prof. Dr. Ibish Mazreku 

14-309/2 

10.04.2020 
Imbërjah Tairi 

"Ndikimi i menaxhimit efektiv të kredisë 

në përfitueshmërinë e bankave 

komerciale në Kosovë” 

14-307/1 

10.04.2020 
Prof. Dr. Ibish Mazreku 

14-307/2 

10.04.2020 
Donjeta Morina 

Drejtimi: Marketing     

“Marketingu i ndërmarrjeve prodhuese 

në Republikën e Kosovës” 

14-310/1 

10.04.2020 
Prof. Dr. Raman Ismaili 

14-310/2 

10.04.2020 
Elhami Hajdari 

“Menaxhimi i burimeve njerëzore te 

ndërmarrjet në Republikën e 

Maqedonisë së Veriut” 

14-308/1 

10.04.2020 
Prof. Dr. Brikend Aziri 

14-308/2 

10.04.2020 
Arlinda Mazllami 

Fakulteti Juridik 
Historia e institucioneve dhe shteti i së drejtës 
Drejtimi: Marrëdhënie ndërkombëtare dhe historia e diplomacisë 

“Gjenocidi në Kosovë gjatë luftës 1998-

1999” 

13-133/2 

03.03.2020 
Prof. Dr. Qebir Avziu 

13-133/3 

03.03.2020 
Artan Tahiri 



Fakulteti i Shkencave Mjekësore 
Biomedicinë 
“Efekti terapeutik i acidit folik dhe ACE 

inhibitorëve në përqëndrimin e 

homocisteinës dhe progresionin e 

sëmundjes kronike renale” 

22-1174/3 

30.12.2019 

Prof. Dr. Nexhbedin 

Beadini 

22-1174/3 

30.12.2019 
Meritan Ballazhi 

 


